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مســـعود جومـــا، مهاجـــم 
ل  ســـتقا ا د  ر ا ه و ز تـــا
ســـخ  پا و  پرســـش  یـــک 
صفحـــه  طبیـــن  مخا بـــا 
اینستاگرامی اش انجام داد.  
مســـعود جومـــا کـــه در این 
چند هفتـــه گذشـــته هنوز 
نتوانســـته به شرایط آرمانی 
دســـت پیدا کند و هواداران 
اســـتقال انتظارات خیلی 
از او دارنـــد، در  بیشـــتری 
پاســـخ به یکی از ســـؤالات 
مبنـــی بـــر اینکـــه آیـــا برای 
ایـــن هفتـــه )دیـــدار مقابل 
ســـپاهان( آمـــاده اســـت یا 
خیر، پاســـخ داد:  من آماده 

بـــه دنیا آمـــده ام.
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لبران جیمز، ستاره بسکتبال جهان، روز 
دوشنبه تولد 40 سالگی خود را با قدردانی 
از دوران حرفه ای طولانی اش و امیدواری 
ز  لیکر لس  آنجلس  تیم  با  آینده اش  به 

جشن گرفت.
ن  ا به عنو که   ، جسته بر یکن  ز با ین  ا
شناخته   NBA تاریخ  امتیازآور  بهترین 

می شود، در پاسخ به سؤالی درباره زمان 
بازنشستگی اش، دیدگاهی صادقانه ارائه 
داد. او گفت: »اگر واقعاً بخواهم، احتمالاً 
می توانم پنج تا هفت سال دیگر در سطحی 
بالا بازی کنم. اما قصد انجام این کار را 

ندارم.«
طولانی ترین  از  یکی  داشتن  با  جیمز، 

NBA، می داند  دوران حرفه ای در تاریخ 
که به پایان نزدیک شده است. او بارها 
اعام کرده که نمی خواهد بیش از حد 
در بسکتبال بماند، اما هنوز هم یکی از 
مهره های کلیدی لیکرز است. جیمز این 
فصل به طور میانگین ۲۳/۵ امتیاز، 0/۹ 

پاس گل و ۹/۷ ریباند ثبت کرده است.
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سوژه

گزارش تصویری

بعد از چند دور مذاکره در نهایت اســـتون اورونوف بازیکن ازبکســـتانی تیم فوتبال 

پرســـپولیس راضی به تمدید قرارداد با سرخ پوشـــان شـــد. این تمدید قـــرارداد در 

حالـــی صورت گرفت که پیـــش از این شـــایعاتی مبنی بر درخواســـت بالای ایجنت 

اورونوف برای تمدید قرارداد شـــده بود.  بازیکن محبوب این روزهای پرســـپولیس 

که نقش بســـیار مهمی در قهرمانی فصل گذشـــته این تیم داشـــت، با انتشار یک 

پست در صفحه شخصی خودش در اینســـتاگرام از تمدید قراردادش ابراز رضایت 

کرد و نوشـــت: از ادامه راهم با پرســـپولیس خوشحالم.

تشکر مهاجم وستهم از جامعه فوتبال

 آنتونیو: بابت زنده بودن
 از خدا ممنونم

در  یونایتد،  آنتونیو، مهاجم وستهم  میکائیل 

شب سال نو پس از ترخیص از بیمارستان پیامی 
احساسی منتشر کرد.

شدن  منحرف  از  پس  آنتونیو  دسامبر،   ۷ در 

به  تیدون بویس در اسکس  نزدیک  از جاده 

بیمارستان منتقل شد.

آنتونیو در حال رانندگی به سمت خانه از مرکز 

تمرینی راش گرین وستهم پیش از بازی لیگ برتر 

مقابل ولوز بود که با یک درخت برخورد کرد. او 

نیاز به چند جراحی داشت و در حال حاضر با 

عصا حرکت می کند. او در بیانیه ای که از طریق 

اینستاگرام منتشر کرد، برای اولین بار پس از این 
اتفاق صحبت کرد.

بیانیه اینطور شروع شد: »هر سال در این زمان، 

چیزی  چه  برای  که  می شود  پرسیده  من  از 

سپاسگزارم و هر سال برای پیدا کردن کلمات 

مناسب تاش کرده ام. اما امسال، دقیقاً می دانم 

برای چه چیزی سپاسگزارم: زنده بودن.

به عزیزانم که در تمام این مدت کنارم ایستادند، 

نمی توانم بیان کنم چقدر برایم مهم هستید. 

در آخر، از کل جامعه فوتبال برای تمام عشق و 

حمایتی که به من نشان دادید، متشکرم. واقعاً 

برایم یک دنیا ارزش داشت. همه شما را دوست 

دارم و بی نهایت از همه شما سپاسگزارم.«

سکه رونالدو وارد بازار شد!

در پرتغال یک سکه یورو به نام »CR7« ضرب 

شده  و این خبر به طور رسمی توسط مقامات 

به طور  سکه  این  است.  شده  تأیید  پرتغالی 

محدود و در تعداد ۲۵000 عدد تولید شده است. 

در حال حاضر، این سکه تنها از طریق بانک 

پرتغال قابل تهیه است و مشخص نیست که آیا 

در آینده در کشورهای دیگر نیز قابل خریداری 

خواهد بود یا خیر. بر اساس گزارش بیلد، قیمت 

فروش فعلی این سکه حدود 1۲۵0 یورو است، 

اما احتمالاً به زودی به سرعت افزایش خواهد 

 یافت. به گفته دان بارنت، کارشناس سکه از 
»Pacific Precious Metals«، این سکه ممکن 

است تا 144 هزار یورو قیمت پیدا کند.

پس از مرور اتفاقات مهم ورزشی در سال 
۲0۲4، حالا و با آغاز سال ۲0۲۵ میادی 
به استقبال مهم ترین رویدادهای پیش 
رو در ورزش جهان خواهیم رفت که با 
پیگیری  بالایی  حساسیت  و  جذابیت 
خواهد شد. معمولاً در سال های زوج، 
رویدادهای ورزشی بیشتری نسبت به 
سال های فرد وجود دارد اما در سال ۲0۲۵ 
نیز باید شاهد رقابت های متعدد جذاب 
ورزشی در رشته های مختلف بویژه در 

فصل تابستان باشیم.
 

شروع با تنیس
مانند هر سال، اولین رویداد ورزشی بزرگ 
سال مسابقات تنیس گرنداسلم ملبورن 
استرالیا خواهد بود که از 10 روز دیگر در 
این  شاید  شد.  خواهد  آغاز  کشور  این 
فصل تنیس، آخرین فصل حضور نواک 
جوکوویچ در زمره مدعیان کسب عنوان 
قهرمانی گرنداسلم باشد و حضور اندی 
ماری به عنوان مربی در کنار صربیناتور، به 
جذابیت های این رقابت ها افزوده است. 
این  در  قهرمانی  اصلی  شانس  که  البته 
رقابت ها، مدافع عنوان قهرمانی و نفر اول 
رده بندی جهانی یعنی یانیک سینر ایتالیایی 
است و در بخش زنان نیز آرینا سابالنکا به 
دنبال سومین قهرمانی متوالی خود در 
ملبورن خواهد بود. مسابقات جذاب رولان 
گاروس، ویمبلدون و یو.اس اوپن نیز مانند 

هر سال در طول سال ۲0۲۵، تنور مسابقات 
تنیس را داغ داغ نگه می دارند.

 
اجتماع بزرگان در توکیو

مســابقات قهرمانــی دو و میدانــی جهــان 
در ماه ســپتامبر و به میزبانی توکیو در 4۹ 
مــاده ورزشــی در ورزشــگاه ملــی پایتخــت 
ژاپــن برگــزار خواهد شــد. این مســابقات، 
بیســتمین دوره رقابت هــای جهانــی دو 
و میدانــی خواهــد بــود و ورزشــگاه ایــن 
مسابقات، ورزشگاه افتتاحیه و اختتامیه 
ــت.  ــو اس ــک ۲0۲0 توکی ــای المپی رقابت ه
ایــن بــرای ســومین بــار پــس از رقابت های 
1۹۹1 توکیــو و ۲00۷ اوســاکا اســت کــه ژاپــن 
میزبانــی دو و میدانــی قهرمانــی جهــان را 
عهــده دار اســت. در رقابت هــای ۲0۲۳ 
بوداپســت، امریــکا بــا 1۲ مــدال طــا در 
جــدول مدالــی بالاتــر از ســایر کشــورها 
بــه عنــوان قهرمانــی رســیده بــود و ایــران 
نیــز بــا دو ورزشــکار در ایــن رقابت هــا 

شــرکت کــرد.
 

یک تجربه جدید فوتبالی
معمولاً فیفا در سال پیش از برگزاری 
ین  ا ی  ر گزا بر محل  ر  د جام جهانی 
ا  ر ن ها  سیو ا ر کنفد م  جا بت ها  قا ر
اخیر،  دوره  دو  در  اما  می کرد  برگزار 
این شرایط تغییر کرده است. پس از 
برگزاری رقابت های کشورهای عربی 
ینی  تمر ت  بقا مسا ن  ا عنو به   ۲ 0 ۲ 1
قطر برای برگزاری جام جهانی، حالا 
امریکا  را در  بزرگ  تورنمنت  فیفا یک 
م  جا وره  د لین  و ا ؛  می کند ر  گزا بر
جهانی باشگاه ها با حضور۳۲ تیم. این 
رویداد، شرایط رقابت های جام جهانی 
باشگاه ها به نسبت سایر دوره ها و سایر 

رویدادهای سال ۲0۲۵ را متمایز می کند 
و مسلماً حضور تیم های باشگاهی بزرگ 
مختلف،  قاره های  از  جهان  فوتبال 
جذابیت های بالایی را به همراه خواهد 

داشت.
 

جشنواره بزرگ فوتبال زنان
و  بیشتر  ی  ر ا یه گذ سرما به  جه  تو با 
زنان،  فوتبال  به  رسانه ها  ویژه  توجه 
را یکی  ۲0۲۵ زنان  باید مسابقات یورو 
از رویدادهای مهم سال ۲0۲۵ دانست. 
 ۲0۲۲ سال  در  انگلیس  اینکه  از  پس 
موفق به کسب عنوان قهرمانی در ومبلی 
شده بود، حالا توجهات بسیار زیادی به 
تقابل غول های فوتبال زنان اروپا در این 
مسابقات می شود که بی تردید، کیفیت 
این بازی ها رشد قابل توجهی در یک دهه 
گذشته داشته است. اسپانیا، تیم قهرمان 
انگلیس  آلمان، نروژ و  جهان در کنار 
مدافع عنوان قهرمانی از تیم های مطرح 
این مسابقات هستند. جالب اینکه میزان 
پاداش های مشخص شده از سوی یوفا 
برای تیم های حاضر در این مسابقات با 
مجموع 41 میلیون یورو، بیش از دو برابر 
پاداش های دوره گذشته است. ضمن 
اینکه اولین دوره مسابقات جام جهانی 
فوتسال زیر نظر فیفا نیز در روزهای پایانی 
سال یکی از مهم ترین رویدادهای ورزش 

زنان در سال ۲0۲۵ خواهد بود.
 

چالش خاص والیبال ایران در فیلیپین
سپتامبر  ماه  در   ۲0۲۵ والیبالی  سال   
جهان  قهرمانی  والیبال  رقابت های  با 
هد  ا خو ه  ا همر فیلیپین  نی  با میز به 
المپیک،  رقابت های  ز  ا پس  که  شد 
محسوب  والیبالی  رقابت  معتبرترین 

والیبال  جهانی  فدراسیون  می شود. 
پس از برگزاری مسابقات سال ۲0۲۲ در 
لهستان و اسلوونی تصمیم گرفت تا با 
ادغام رقابت های جام جهانی و مسابقات 
والیبال قهرمانی جهان، این مسابقات را 
در سال های فرد و هر دو سال یک بار به 
جای هر چهار سال یک بار برگزار کند. 
ضمن اینکه این دوره، اولین دوره والیبال 
قهرمانی جهان با حضور ۳۲ تیم به جای 
۲4 تیم خواهد بود و تیم ملی والیبال 
کشورمان نیز با توجه به نایب قهرمانی در 
رقابت های آسیایی، جواز حضور در این 
مسابقات به میزبانی فیلیپین را کسب 
کرده است و این رویداد، بزرگترین چالش 
روبرتو پیاتزای ایتالیایی در نخستین سال 
حضورش به عنوان سرمربی والیبال ایران 

محسوب می شود.
 

آخرین فرصت صلاح در مراکش
شاید آخرین رویداد بزرگ سال ۲0۲۵، 
رقابت های جام ملت های آفریقا در ماه 
دسامبر باشد که در دسامبر ۲0۲۵ آغاز و در 
ژانویه ۲0۲6 به پایان می رسد و در واقع در 
دو سال میادی برگزار خواهد شد. برای 
اولین بار از سال 1۹۸۸، کشور مراکش که 
این روزها یکی از قطب های اصلی فوتبال 
ملی آفریقا محسوب می شود، میزبانی 
این رقابت های حساس و مهم را برعهده 
دارد. آخرین دوره جام ملت های آفریقا، 
در ماه های ابتدایی سال ۲0۲4 با نام جام 
ملت های ۲0۲۳ برگزار شد که در نهایت، 
ساحل عاج توانست عنوان قهرمانی را 
کسب کند. این مسابقات، شاید آخرین 
بازگرداندن  فرصت محمد صاح برای 
قهرمانی به سرزمین فراعنه پس از آخرین 

قهرمانی مصر در سال ۲010 باشد.

از حضور در پرسپولیس بسیار خوشحالم

فوتبال اندونزی مدتی است استراتژی تغییر 
 تابعیت فوتبالیست های خارجی را به عنوان 
روشی برای افزایش  کیفیت تیم ملی این 
کشور دنبال می کند اما کشور همسایه، 
استراتژی  این  گرفتن  در  پیش  مالزی، 

موفق نیست.
اخیراً مالزی به سراغ جاش براون هیل 
رفت، هافبک انگلیسی باشگاه  برنلی که 
مالزیایی ها سعی کردند او را برای به دست 
آوردن تابعیت  مالزی و بازی در تیم ملی 

این کشور راضی کنند ولی موفق نشدند.  
 مالزی اعام کرد که جاش براون هیل به 
این کشور  پاسخ منفی داده  درخواست 
است. این اولین بار نیست که فدراسیون 
فوتبال  مالزی به سراغ بازیکنان خارجی 
رفته ولی نمی تواند رضایت آنها را برای  تغییر 

تابعیت به دست بیاورد. 

فدراسیون فوتبال مالزی از مدتی پیش 
بعیت  تغییر  تا ی  برا ی  رسمی ا مه  برنا
فوتبالیست های خارجی آغاز کرده است. 
آنها در کشورهای  مختلف در به در دنبال 

مالزیایی  ریشه  که  هستند  ستاره هایی 
دارند.  اما قدرتمند نبودن فوتبال مالزی 
در قاره آسیا باعث شده این تاش ها  به 

جایی نرسد.  

جالب اینکه جاش براون هیل به فدراسیون 
فوتبال مالزی گفته که  احساس نمی کند 
ریشه مالزیایی دارد. او به این فدراسیون 
گفته که  تنها خون بریتانیایی در رگ هایش 
جاری است و درست نمی بیند که با  پیراهن 

مالزی بازی کند. 
 گفته می شود فدراسیون مالزی برای تغییر 
تابعیت  کیه ران دروزبری-هال و مارکوس 
از  جیان  فلمینگ  بورنموث،  از  تاورنیه 
برنلی، جیمی شکلتون از شفیلد یونایتد، 
تیلور مور از  بریستول، هاروی نیبز از ردینگ 
و اندی اسمیت از هال سیتی تاش  کرده 
ولی از همه آنها جواب رد شنیده است. 
در صورتی که این  ستاره ها تابعیت مالزی 
دریافت کرده و برای تیم ملی این کشور 
بازی  می کردند، مالزی می توانست به یکی از 
قوی ترین تیم های فوتبال آسیا  تبدیل شود.  

تلاش مالزی برای صید ستاره های جهانی

دالیچ روی نیمکت عنابی ها 
پس از شکست های فاجعه بار و ناامیدکننده در 
مرحله مقدماتی جام جهانی ۲0۲6، فدراسیون 
فوتبال قطر تصمیم گرفت تا به همکاری خود با 
مارکز لوپز پایان دهد و سرمربی اسپانیایی که 
توانسته بود عنابی پوشان را به قهرمانی در جام 
ملت های آسیا برساند، از سمت خود برکنار شود. 
در این میان، رایزنی های مسئولین فدراسیون 
فوتبال قطر برای انتخاب جانشین لوپز آغاز شد 
و اسامی مختلف و متفاوتی مطرح شد. از ژاوی و 
گالتیه به عنوان جانشین لوپز نام برده شده بود، 
اما فدراسیون فوتبال این کشور تصمیم گرفت تا 
سکان هدایت تیم را به دستیار مارکز لوپز بسپارد 
و بدین ترتیب، لوئیس گارسیا به عنوان سرمربی 

جدید عنابی پوشان منصوب شد. 
البته این انتخاب موقت بود تا گارسیا تنها در جام 

خلیج فارس روی نیمکت قطر بنشیند. 
فدراسیون فوتبال این کشور با زلاتکو دالیچ، 
سرمربی تیم ملی کرواسی، مذاکرات مثبتی 
داشته و قرار است یک انتقال بزرگ صورت بگیرد. 
را  دالیچ که پیشنهاد حضور در تیم ملی قطر 
برگزاری  از  پس  تا  دارد  قصد  است،  پذیرفته 
جلسه ای با مسئولین فدراسیون فوتبال کرواسی 
استعفای خود را به آنها تقدیم کرده و به بیش از 
هفت سال حضور روی نیمکت کروات ها پایان 

داده و چالش جدیدی را آغاز کند.

گزارش یک

محمدرضا رحیم پور
روزنامهنگار

ورزش جهان و رویدادهای بزرگ در ۲۰۲۵

چشمانتظاردرخششستارهها

دروازه بان های فقید
پوستر جالب باشگاه سپاهان برای تقابل با استقال با تصویری از زنده یادان »محمد 

برزمهری« و »ناصر حجازی«، اسطوره های فقید دو باشگاه

تقابل سنت و مدرنیته
 پوستر جالب باشگاه استقال برای دیدار حساس مقابل سپاهان با نمایی از پل طبیعت 

تهران و سی وسه پل اصفهان که به نوعی تقابل سنت و مدرنیته است.


